09/02/2022 08:32 Diário n. 3036 de 09 de Fevereiro de 2022

https://diario.tjba.jus.br/diario/internet/inicial.wsp?tmp.diario.nu_edicao=3036&tmp.diario.cd_caderno=&tmp.diario.cd_secao=&tmp.diario.dt_inicio… 1/1

PORTARIA Nº VP2 - 05/2022-GAB2VP, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022.
A DESEMBARGADORA MÁRCIA BORGES FARIA, 2ª VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consoante o disposto no artigo 86, I, do
Regimento Interno,
CONSIDERANDO as disposições contidas no artigo 173 da Resolução TJBA nº 05/2013 (Regimento dos Órgãos
Auxiliares e de Apoio Técnico Administrativo da Justiça) e;
CONSIDERANDO a aprovação, por unanimidade, da indicação do Juiz de Direito Freddy Carvalho Pitta Lima para
auxiliar na 2ª Vice-Presidência, conforme decidido em Sessão Plenária Extraordinária realizada no dia
07.02.2022,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Juiz Assessor Especial Freddy Carvalho Pitta Lima para coordenar as atividades da Seção de
Recursos.
Chefia de Gabinete da 2ª Vice-Presidência, em 08 de fevereiro de 2022.
Desembargadora Márcia Borges Faria
2ª Vice-Presidente